
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1018                                                                 segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

 

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA nº57 DE 05 DE JULHO DE 2024. 

 

“DISPÕE SOBREAFASTAMENTO DE SERVIDORA DAS FUNÇÕES 

RELATIVAS AOS ATENDIMENTOS E SERVIÇOS DO INSTITUTO 

MINEIRO DE AGRONOMIA (IMA) NO MUNICÍPIO DE DORES 

DO TURVO”. 

 

O MUNICÍPIO DE DORES DO TURVO, através de seu Prefeito Valdir Ribeiro de Barros, no uso das atribuições 

de seu cargo, em conformidade com as leis em vigor e a Lei Orgânica do Município; 

Considerando solicitação do Instituto Mineiro de Agronomia (IMA) para afastamento de servidora no Posto 

de Atendimento do Município; 

Considerando os termos da alínea 7 do Item II, Clausula Segunda do Acordo de Cooperação Técnica entre o 

IMA e a Prefeitura Municipal de Dores do Turvo, Processo SEI nº 2370.01.0016679/2021-25 

RESOLVE: 

Art. 1º.– Fica a servidora Flávia Diana de Oliveira, afastada preventivamente de todas as funções relativa ao 

funcionamento e atendimento interno e externo do Posto de Atendimento do Instituto Mineiro de 

Agronomia. 

Art. 2º. Em decorrência do afastamento fica a servidora impedida de ter aceso a quaisquer documentos, 

arquivos, senhas, sistema SIDAGRO, ou qualquer outro relacionada com a função afastada. 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1018                                                                 segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Art. 3º. Fica determinado ao Setor de Pessoal encaminhamento da servidora para setor alternativo até a 

apuração do Instituto Mineiro de Agronomia. 

Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se. 

Dores do Turvo/MG, 15 de julho de 2024. 

Valdir Ribeiro de Barros 

Prefeito do Município de Dores do Turvo 

Estado de Minas Gerais 

 

 

MUNICIPIO DE DORES DO TURVO MG, Torna público Processo licitatório nº 097/2024Pregão Eletroniconº 

031/2024, que será realizado no dia 26/07/2024 as 07:30 horas pela Plataforma AMM LICITATipo Maior 

Oferta / Maior Lance. Objeto: Concessão de uso de espaço público referente ao estacionamento do Parque 

de Exposições, durante as festividades da “XXX Exposição Agropecuária e Torneio Leiteiro 2024” de Dores do 

Turvo-MG, a realizar-se no período de 28 de agosto a 1° de setembro de 2024.O edital e seu teor estaa 

disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); na 

plataformaeletrônica (www.ammlicita.org.br), no PNCP “Portal Nacional de Contratações Publicas”e na sala 

de licitação desta Prefeitura, situada na Rua Paulo Fernandes de Faria, nº 55, centro. Informações pelo 

número: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 15 de julhode 2024. 

Marcelo Lana Goulart–Pregoeiro 

 

 

PREFEITURA DORES DO TURVO MG, Processo licitatório nº 096/2024 Dispensa nº 037/2024, que será 

realizado no dia 19/07/2024, rodada de lances: 08:00 as 14:00 horas Plataforma AMM LICITA Tipo Menor 



Diário Oficial Eletrônico 
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais 
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)  
 
Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1018                                                                 segunda-feira, 15 de julho de 2024 

 
Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG  

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG 

Preço Global. Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada para a prestação de serviços em 

Manutenção corretiva e preventiva do elevador da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG. O edital esta 

a disposição dos interessados no site oficial do Município (www.doresdoturvo.mg.gov.br); plataforma 

eletrônica (www.ammlicita.org.br), no PNCP e sala de licitação da Prefeitura Rua Paulo F. de Faria, 55, centro. 

Inf. Nº: 0800 032 3040 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br. Dores do Turvo, 15 de julho de 2024. 

Samuel A. Pires – Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 


		2024-07-15T15:58:52-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142




